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Mieszkańcy  Krakowa  apelują  do  władz  samorządowych  o
interwencję  w  związku  z  coraz  większym  zanieczyszczeniem
powietrza w mieście. Pomóż im, podpisując petycję!

Inicjatywa Krakowski Alarm Smogowy zwraca uwagę na dramatyczną
jakość powietrza w dawnej stolicy Polski. W sezonie grzewczym
jego  zanieczyszczenie  regularnie  i  wielokrotnie  przekracza
dopuszczalne wartości, co zagraża zdrowiu i życiu mieszkańców.
Badania naukowe wykazały, że zanieczyszczenia stwierdzone pod
Wawelem wywołują zaostrzenia astmy i inne choroby górnych dróg
oddechowych, zwiększają ryzyko zawału serca oraz nowotworów;
powodują  także  podwyższone  ryzyko  zdrowotne  dla  płodów  i
rozwoju  dzieci.  Zła  jakość  powietrza  ma  również  wymiar
finansowy – generuje dodatkowe koszty opieki zdrowotnej, może
także znacząco obniżyć atrakcyjność Krakowa dla turystów i
inwestorów.

Autorzy petycji zwracają się do władz samorządowych z apelem o
rozwiązanie  tego  problemu,  postulując  szereg  rozwiązań.
Pierwszym  z  nich  jest  niezwłoczne  wprowadzenie  w  Krakowie
zakazu palenia węglem i innymi paliwami stałymi w piecach
domowych (to główny powód zanieczyszczenia powietrza), przy
uwzględnieniu  kilkuletniego  okresu  przejściowego  na
dostosowanie  instalacji  grzewczych.  Nalegają  przy  tym  na
zapewnienie  dofinansowania  przyłączeń  do  miejskiej  sieci
ciepłowniczej oraz wymiany pieców węglowych na gazowe czy inne
źródła ciepła niepowodujące niskiej emisji. Apelują także o
system dopłat dla ludzi najuboższych, których nie będzie stać
na poniesienie zwiększonych kosztów ogrzewania. Domagają się
również zwiększenia skuteczności działań straży miejskiej w
zwalczaniu palenia śmieci, m.in. poprzez wprowadzenie wysokich
kar.

Ponadto, mieszkańcy proponują ograniczenie ruchu samochodowego
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przy  jednoczesnym  dostosowaniu  komunikacji  publicznej  do
potrzeb  społecznych  oraz  rozwoju  infrastruktury  rowerowej
(Kraków  jest  jednym  z  trzech  miast  w  Polsce,  w  których
zanieczyszczenie  powietrza  dwutlenkiem  azotu  pochodzącym  ze
spalin znacząco przekracza dopuszczalne wartości).
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